
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ЧЕРНЫШЕВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 февраля 2023 года № 61
пгт. Чернышеве»:

Об организаций проведения конкурса «Лучшая организация работы но 
©жране труда в Забайкальском крае» за 2022 год» в муниципальном 

районе«Чернышевский район» и об утверждении состава 
муниципальной комиссии и© проведению итогов конкурса

В целях реализации Закона Забайкальского края от 29.12.2008г. №100 
-  ЗЗК «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 
районов и городских округов отдельными государственными полномочиями 
в сфере государственного управления охраной труда», в соответствии 
сПриказом Министерства труда и социальной защиты Забайкальского края 
от 1 февраля 2023 года № 131 «О проведении регионального конкурса 
«Лучшая организация работы по охране труда в Забайкальском краеза 2022 
год», Положениемо проведении регионального конкурса «Лучшая 
организация работы по охране труда в Забайкальском крае», утвержденным 
Приказом Министерства труда и социальной защиты Забайкальского края 
от04 февраля 2019 года № 189,в целях активизации работы по
предупреждению несчастных случаев на производстве и снижению уровня 
профессиональной заболеваемостив организациях муниципального района 
«Чернышевский район», руководствуясь статьей 25 Устава 
администрациимуниципального района «Чернышевский район» 
постановляет:

1. Организовать проведение конкурса «Лучшая организация работы по 
охране труда в Забайкальском крае» за 2022 год» в муниципальном районе 
«Чернышевский район» (далее Конкурс).

2. Назначить о гветственнымза проведение Конкурса Отдел экономики, 
труда и инвестиционной политики администрации муниципального района 
«Чернышевский район».

3.Создать комиссию по проведению Конкурсам утвердить её состав 
(Приложение № 1).

4.0тделу экономики, труда и инвестиционной политики
администрации МР «Чернышевский район» в установленные сроки:

4.1 .Организовать публикацию извещения о сроках и
условияхпроведения Конкурса.

4.2,Обеспечить конкурсной документацией участников Конкурса.
4.3.Организовать прием, регистрацию и хранение представленных для 

участия в Конкурсе документов.



4.4.Обеспечить подведение итогов и награждение победителей 
Конкурса за счет средств бюджета муниципального района «Чернышевский 
район», предусмотренных на реализацию мероприятий муниципальной 
программы «Улучшение условий и охраны труда в муниципальном районе 
«Чернышевский район» в 2023году.

5 .Рекомендовать работодателям всех форм собственности, 
расположенных ка территории муниципального района «Чернышевский 
район», принять участие в Конкурсе.

6.Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародование).

7.Настоящее постановление разместить на официальном 
сайтеwww.chemishev.75.шадминистрации района в разделе «Документы».

И.о. главы муниципального района 
«Чернышевский район»



Приложение № 1 
к постановлению администрации 

муниципального района 
«Чернышевский район» 

от 14 февраля 2023 г. №61

СОСТАВ
муниципальной комиссии по проведению конкурса

«Лучшая организация работы но охране труда в Забайкальском крае» 
в муниципальном районе «Чернышевский район» 

Председатель комиссии:

Суханов
АнлрейВладимирович 

Секретарь комиссии: 

Яфаева
Нина Павловна

Члены комиссии:
Ларченко 
Г алина Сергеевна

Подойницина Татьяна 
Александровна

Семененко 
Наталья Валерьевна

Кобылкина Светлана 
Михайловна

Ульхов Данил Николаевич

заместитель руководителя администрации
МР «Чернышевский район»;

Ведущий специалист Отдела экономики, труда 
и инвестиционной политики администрации МР
«Чернышевский район»;

начальник Отдела экономики, труда и 
инвестиционной политики администрации МР 
«Чернышевский район», заместитель 
председателя комиссии; 
нача льник Чернышевского отдела 
Государственного казенного учреждения 
«Краевой центр социальной защиты населения» 
Забайкальского края (по согласованию); 
специалист по охране труда Комитета 
образования и молодежной политики 
администрации МР «Чернышевский район»; 
председатель районного комитета профсоюза 
работников образования муниципального 
района «Чернышевский район»; 
начальник Отдела по делам ГО и защите от ЧС 
администрации муниципального района 
«Чернышевский район».


